
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 2553 DEL  19/09/2012
PDTD-2012              

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09.10.2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  SPESA  PER  LA  PUBBLICAZIONE  DELL’AVVISO  DI 
RETTIFICA  DEL  BANDO  DI  GARA  RELATIVO  ALL’AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA  DI  UN  SISTEMA  INFORMATICO  RIS  PACS  E  CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA A FAVORE DELL’AGENZIA IL SOLE 24 ORE 
CIG. ZE9065610F

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in 
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la 
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12/03/2009 di adeguamento del regolamento 
di cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

PREMESSO che l’art. 66 comma 7 del D.Lgs 163/06 e s.m.i in materia di pubblicità di bandi 
di  gara  prevede,  tra  le  altre  forme,anche  la  pubblicazione  su  almeno  n°2  quotidiani  a 
diffusione nazionale di un breve avviso contenente i dati essenziali dell’appalto; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’espletamento di procedura di  gara è stato affidato, 
all’Agenzia Il Sole 24 Ore, l’incarico relativo alla pubblicazione, sul quotidiano a diffusione 
nazionale Il Sole 24 Ore, dell’avviso di rettifica  del bando di gara relativo all’affidamento 
della fornitura di un sistema informatico RIS PACS,  ai sensi di quanto disposto dall’art.4.3 
lett.a) del succitato regolamento;

VISTA la fattura n. 23361856 del 27/04/2012,  dell’importo di € 240,00 + iva;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 1 di  2



RITENUTO, accertata la regolarità di detta fattura, di dover autorizzare, ora per allora, la 
spesa di € 290,40 iva compresa  e di provvedere alla liquidazione della stessa;

VISTO il  D.Lgs.  n.  163  del  12.04.2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR 
207/2010 e loro ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare, ora per allora, la spesa  per la pubblicazione dell’avviso di rettifica  del 
bando di gara relativo all’affidamento della fornitura di un sistema informatico RIS PACS 
e  di  liquidare,  contestualmente,  la  fattura  n.  23361856  del  27/04/2012  a  favore 
dell’Agenzia Il Sole 24 Ore,  per un importo di € 240,00 + Iva 21%;

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  290,40   Iva  compresa  sarà  imputata  sul  conto 
0514030201 “Spese per pubblicità  e inserzioni”   del  Bilancio di  esercizio 2012 ed al 
Centro di Costo Z0101 “Azienda n.5 CC” (Aut. UAZ5-ACQ 2012  n. 1 sub 406).

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a  favore 
dell’Agenzia Il Sole 24 Ore s.p.a.

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Oristano, li __________                             

Il Responsabile della Struttura 
     Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                           Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

            ____________________        

Istruente: V.Sanna
Dr. Paolo Sanna

*****************************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  21/09/2012 al 
30/09/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 2 di  2


